



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 29 stycznia 2018 r.

Poz. 911

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY GRODZISKIEGO

z dnia 12 stycznia 2018 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2017**

Na podstawie art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595 z zm.).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2017 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano analiz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionych przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

Na podstawie danych udostępnionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił istotny wzrost ogólnej liczby zdarzeń z 1323 w roku 2016 do 1943 w 2017 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił spadek ilościowy z 364 w 2016 roku do 309 zdarzeń w 2017 roku. Były to tylko pożary małe i średnie.

W tym samym czasie nastąpił wyraźny wzrost ilości zdarzeń z 874 w 2016 roku do 1537 w 2017 roku, w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń, co wiązało się z przejściem przez teren powiatu gwałtownych zjawisk atmosferycznych w miesiącu czerwcu ubiegłego roku. W tej statystyce dominowały głównie zdarzenia o zasięgu lokalnym.

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw nieznacznie wzrosła z 1824 zdarzeń w 2016 roku do 1897 w 2017 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 66,58% w 2016 roku. do 71,76% w 2017 roku.

W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość spadła z 536 w 2016 roku do 480 przestępstw w 2017 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw pozostał na podobnym poziomie – w 2016 roku wyniósł 39,77%, zaś w 2017 roku 39,8% .

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 18.04.2017 r. Komisja zapoznała się również z przyjętym na 2017 rok kalendarzem imprez współfinansowanych przez powiat grodzicki, który jest jednym z podstawowych elementów realizowanego od 2008 roku powiatowego programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodzickiego pod nazwą "Świadomi, aktywni, bezpieczni".

Głównym celem realizowanego programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży ze wszystkich szkół. Efektem programu ma być ograniczenie przestępczości kryminalnej i ilości wykroczeń wśród nieletnich, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich oraz realizację programu edukacyjnego z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

Na 2017 rok zaplanowano łącznie 76 imprez, które zostały ujęte w trzy działy - kultura i sztuka, kultura fizyczna oraz ochrona środowiska. W budżecie powiatu zabezpieczono na ich dofinansowanie kwotę 313 tys. zł. W ramach kalendarza imprez przeprowadzono szereg imprez o zasięgu powiatowym – najważniejsze to:

- „Bezpieczne ferie 2017”, w trakcie których zaoferowano szereg ciekawych zajęć sportowych, tańsze wejścia na basen, możliwość korzystania z hali sportowej oraz lodowiska i wiele innych ciekawych zajęć (plastycznych, tanecznych, muzycznych) podczas ferii zimowych.
- w dniu 8.05. 2017 r. przeprowadzono powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, który jest kontynuowany od kilku lat. W turnieju uczestniczyło 8 szkół gimnazjalnych i 6 szkół podstawowych. Laureaci przeszli do eliminacji wojewódzkich.
- w dniach od 29.05.2017 r. do 2.06.2017 r. we wszystkich placówkach prowadzonych przez powiat przeprowadzono zajęcia edukacyjne pod nazwą „Tydzień bezpieczeństwa”.
- w okresie wakacyjnym zorganizowano akcję „Bezpieczne wakacje 2017”, której od szeregu lat patronuje wojewoda mazowiecki.

Na drugim posiedzeniu w dniu 6.07.2017 r. Komisja zapoznała się z organizacją i przebiegiem tegorocznej akcji „Tydzień bezpieczeństwa” oraz wypracowała strategię działań edukacyjnych i kontrolnych w trakcie realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”, w realizację której zaangażowane były gminy, organizacje pozarządowe, miejscowe media oraz wszystkie służby, straże i inspekcje powiatu.

Zasadniczą ideą zajęć edukacyjnych „Tydzień bezpieczeństwa” jest przekazanie uczniom wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie do bezpiecznego funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. Akcję kilka lat temu zainicjowała gmina Grodzisk Maz. wspólnie ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”. Kampania ta z czasem stała się na tyle popularna, że szkoły zaakceptowały tę ideę i przed wakacjami włączają się w jej realizację. Młodzież aktywnie uczestniczy w tym przedsięwzięciu, wymyśla tematykę i realizuje ją wspólnie z nauczycielami. W tym roku szczególny nacisk został położony na dwie istotne sprawy. Są to zagrożenia uzależnieniem od narkotyków i internetu. W szkołach przeprowadzono diagnozy środowiska uczniowskiego pod kątem uzależnienia od internetu, a pierwsze klasy zostały objęte zajęciami warsztatowymi pod różnymi hasłami np. „prztyul hejtera”. Dodatkowo po zakończeniu „Tygodnia bezpieczeństwa” w dniu 12 czerwca, w Centrum Kultury odbyło się spotkanie uczniów szkół licealnych z panem Krzysztofem Piersą - autorem książki „Komputerowy ćpun”, a także odbyła się projekcja filmu dokumentalnego „Love i stało się”, który przedstawia zarówno pozytywnie jak i negatywne strony internetu. Przedstawione rzetelne informacje pozwolą spojrzeć młodzieży we właściwy sposób na problematykę zagrożenia związaną z internetem. W zakresie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomani „Tydzień bezpieczeństwa” podsumował pewien cykl zajęć, które odbywały się od września ubiegłego roku i był to cykl warsztatów prowadzonych przez pracowników Stowarzyszenia Przeciwdziałania Narkomani z Warszawy. Stowarzyszenie to wygrało konkurs na przeprowadzenie tych zajęć jako organizacja pozarządowa i zajęcia te były prowadzone systemowo, byli nimi objęci uczniowie, a także rodzice, nauczyciele i wszyscy pracownicy szkół.

Ponadto do porządku posiedzenia wprowadzono dodatkowo wystąpienie przedstawiciela Polskiej Grupy Energetycznej rejon Pruszków, celem przedstawienia informacji o złożoności problemu awarii sieci energetycznych w związku z przejściem nawałnic przez powiat grodziski oraz aktualnego stanu w zakresie dostarczania energii elektrycznej.

W dniach 28 – 29 czerwca przez powiat grodziski przeszły gwałtowne burze z huraganowym wiatrem i ulewnym deszczem, które spowodowały uszkodzenie 54 linii średniego napięcia oraz ponad 70 linii na niskim napięciu przez złamane drzewa i konary drzew. Po przejściu nawałnicy do likwidacji uszkodzeń skierowano 26 brygad naprawczych Polskiej Grupy Energetycznej i 10 brygad firm zewnętrznych, którym zlecono prace naprawcze. Do dnia 2 lipca naprawiono stacje i linie średniego napięcia. Na dzień posiedzenia Komisji nadal trwały prace na liniach niskiego napięcia.

Skalę zjawiska, z jakim mieliśmy do czynienia obrazuje fakt, że na 130 tys. odbiorców energii w rejonie Polskiej Grupy Energetycznej Pruszków - 60 tys. odbiorców było pozbawionych prądu.

W przyszłości właściwa pielęgnacja drzewostanu, zwłaszcza na prywatnych działkach oraz wymiana linii napowietrznych na podziemne linie kablowe pozwoli na zminimalizowanie trudnych do przewidzenia skutków działania przyrody.

Na trzecim posiedzeniu, które odbyło się w dniu 29.11.2017 r. Komisja zapoznała się z informacjami o przebiegu akcji „Bezpieczne wakacje 2017”.

W ramach zaplanowanych działań edukacyjnych akcji „Bezpieczne wakacje” na antenie „Radia Bogoria”, w każdą środę przez cały okres wakacyjny przeprowadzony był cykl audycji radiowych pod nazwą „Wakacyjny kalejdoskop”. Łącznie odbyło się 9 audycji. Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, przedstawiciela straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia ratunkowego, straży miejskich, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz młodzieży i pedagogów. Na antenie wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące bezpieczne zachowania.

W okresie od 24.06.2017 r. do 3.07.2017 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego, dla dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową, zorganizowano kolonie letnie, w których uczestniczyło 27 uczniów oraz półkolonie, z których skorzystało 22 uczniów. W ramach półkolonii odbyły się zajęcia ruchowe na terenie szkoły. Ponadto uczestnikom zapewniono inne formy aktywności, a mianowicie:

- zajęcia na basenie „Wodnik”,
- zabawy na placu zabaw w parku Skarbków,
- zabawy w Sali zabaw „Remiland” w Otrębusach,
- udział w projekcji filmu „Auta 3” w Centrum Kultury w Grodzisku Maz.

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 6.07.2017 r. do działań w akcji „Bezpieczne wakacje” zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które zgodnie z posiadanymi uprawnieniami przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku.

Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania prowadzone przez powiat grodziski i samorządy gmin w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przyniosły oczekiwane rezultaty. Efektem działań jest chociażby brak utonięć i wypadków związanych ze skokami do wody. Podobnie jak w 2016 roku nie odnotowano żadnego przypadku ucieczki nieletniego z domu.

Znaczny wpływ na to miało odpowiednie zorganizowanie czasu dzieciom i młodzieży poprzez zaproponowanie bogatej oferty możliwości spędzania wolnego czasu pod okiem doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone działania kontrolno – prewencyjne.

Szacuje się, że w 2017 roku we wszystkich imprezach organizowanych i współorganizowanych przez powiat uczestniczyło ok. 16,5 tys. osób, w tym ok. 11 tys. uczniów szkół z terenu powiatu.

W trakcie trzeciego posiedzenia w dniu 29.11.2017 r. Komisja zapoznała się również ze stanem przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu. Ponadto zgodnie z przepisem art. 38a pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym członkowie Komisji zostali zapoznani z założeniami budżetu powiatu grodzkiego na 2018 rok w części dedykowanej problematyce bezpieczeństwa. W zarządzonym głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie odnieśli się do propozycji zarządu powiatu.

Na mocy porozumień zawartych z Komendą Stołeczną Policji i Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej zarząd powiatu przekazał środki pieniężne na dofinansowanie zakupu radiowozu w kwocie 25.500 zł. na rzecz policji oraz w kwocie 32.000 zł. na wydatki bieżące Komendy Powiatowej PSP.

Starosta Powiatu Grodzkiego

**Marek Wieźbicki**